
SEMINÁŘ K REALIZACI PROJEKTŮ
5. VÝZVA – PRV – ROK 2020
FICHE 7 – ŽIVÉ OBCE

17.7.2020

Lázně Bohdaneč



PROGRAM SEMINÁŘE

1. Předání žádostí na SZIF

2. Žádosti o doplnění

3. Podpis Dohody o poskytnutí dotace

4. Realizace projektu

5. Cenový marketing/Výběrové řízení

6. Hlášení o změnách

7. Žádost o platbu

8. Po realizaci



PŘEDÁNÍ ŽÁDOSTÍ NA SZIF

 žádosti jsou nyní schválené MAS (Výběrová komise, Představenstvo)

 kancelář MAS pošle elektronicky podepsanou žádost přes PF

nutno zkontrolovat a zaregistrovat na SZIF přes PF do 7.8.2020!

 kdo si nebude jistý, kontaktujte D. Dvořákovou 3.-6.8.2020



REGISTRACE ŽÁDOSTI NA SZIF











ŽÁDOSTI O DOPLNĚNÍ NEÚPLNÉ 
DOKUMENTACE/CHYBNÍK SZIF

Nutno zkontrolovat nastavení notifikace na Portálu farmáře

Začít řešit pokud možno ihned

Nastaveno lhůta pro doplnění, do té doby musí ale zkontrolovat i MAS!

Žadatel zašle doplněnou žádost spolu s požadovanými přílohami na MAS (emailem 
Dvořáková, Makovská)

MAS zkontroluje (může vyzvat k doplnění) a elektronicky podepíše a pošle emailem 
zpět žadateli

Žadatel doplnění podává přes Portál farmáře v požadované lhůtě



PODPIS DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE

Žadatel je vyzván přes PF k podpisu Dohody

Stanovená lhůta pro podpis

Podpis osobně (nebo zmocněný zástupce) na RO SZIF HK

Při podpisu Dohody se dokládá:

Potvrzení FÚ o bezdlužnosti - kopie

Čestné prohlášení k de minimis (viz příloha č. 17 Pravidel) – originál
Celková výše podpory de minimis, 3 účetní období max. 200 000 EUR.



REALIZACE PROJEKTU

Realizace do 24 měsíců od podpisu Dohody

Pozor na lhůty nastavené v žádosti – termín realizace/předložení žádosti o platbu 
lze posunout → Hlášení o změnách

Oddělená účetní evidence projektu (str. 27, kap. 12 – předat podklady účetní obce)

Projekt realizovat s myšlenkou tzv. funkčního celku

Lhůta vázanosti projektu na účel (5 let od převedení dotace na účet obce)



CENOVÝ MARKETING/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Pro potřeby projektu není nutné dělat podlimitní VŘ, nutno ale postupovat dle 
nastavených postupů obce (směrnice)

Pro účely SZIF se bude dokládat tzv. CENOVÝ MARKETING, tj. vyhodnocení min. 3 
nabídek na každou zakázku a nabídky (e-shop - printscreen, email.nabídka, písemná 
nabídka)

CM zakázky nad 500 tis. Kč bez DPH – dokládá se do 8.10.2020 na MAS, tj.:

Aktualizovaná žádost dle skutečné ceny

Nabídky, vyhodnocení CM (tabulka)

Smlouvy, příp. objednávky (do 500 tis. Kč bez DPH)

MAS zkontroluje, elektronicky podepíše a předá žadateli k registraci na SZIF (do 
15.10.2020!)

CM zakázka do 499 999 Kč bez DPH – dokládá se až s žádostí o platbu





HLÁŠENÍ O ZMĚNÁCH

Nutno hlásit od podpisu Dohody po dobu lhůty vázanosti projektu na účel

Hlášení o změnách žadatel vygeneruje v PF, vyplní a pošle na MAS – MAS kontroluje, 
příp. vyzve k doplnění, elektronicky podepíše a předá žadateli

Obvyklé změny:

 termín realizace nebo předložení žádosti o platbu (lze posunout, ale nutno 
respektovat, že musí být „hotovo“ do 24 měsíců od podpisu Dohody)

technické parametry projektu, změny ve stavebním povolení…



ŽÁDOST O PLATBU

předkládá se v termínu uvedeném v žádosti o dotaci (str. 2), realizaci možno 
posunout (24 měsíců od podpisu Dohody) → Hlášení o změnách

generuje se formulář v Portálu farmáře

dokládané přílohy se rovněž nahrávají v PF

žádost spolu s přílohami se dokládá MAS (emailem) – 15 kalendářních dní před 
termínem podání na SZIF

MAS kontroluje, vyzývá a až je vše v pořádku, podepíše žádost o platbu 
elektronicky a zašle příjemci dotace, obvykle probíhá i kontrola na místě

pak následuje kontrola SZIF a vždy i fyzická kontrola na místě ze strany SZIF + 
přijede i pracovník MAS



PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PLATBU

Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu

Účetní/daňové doklady související s realizací projektu (např. faktury, paragony nebo 
související doklady, vč. výrobních čísel strojů či technologií)

Doklad o uhrazení závazku dodavateli (výpis z BÚ, pokladní doklad – potvrzení 
příjmu dodavatelem)

Pokud projekt podléhá stavebnímu řízení - kolaudační souhlas nebo oznámení 
stavebnímu úřadu o užívání stavby nebo souhlas se změnou v užívání stavby

Pokud projekt podléhá stavebnímu řízení a v průběhu realizace projektu došlo ke 
změnám oproti původní dokumentaci, pak dokumentace skutečného provedení stavby 
ověřená stavebním úřadem předkládaná k řízení stavebního úřadu v souladu se 
stavebním zákonem



PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PLATBU

Soupisky účetních/daňových dokladů k výdajům, ze kterých je stanovena dotace

 Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti (ne starší 30 dní před podáním ŽoP na 
MAS)

Cenový marketing u zakázek do 499 999 Kč bez DPH, smlouva či objednávka s 
dodavatelem, podklady pro CM (nabídky)

Dodatky ke smlouvě (byly-li uzavřeny)

V případě zahrnutí stavebních prací do celkových výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace – soupis stavebních prací s výkazem výměr a položkový rozpočet správně 
rozdělený do odpovídajících kódů výdajů, ze kterých je stanovena dotace



PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PLATBU

Soupisky účetních/daňových dokladů k výdajům, ze kterých je stanovena dotace

 Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti (ne starší 30 dní před podáním ŽoP na 
MAS)

Cenový marketing u zakázek do 499 999 Kč bez DPH, smlouva či objednávka s 
dodavatelem, podklady pro CM (nabídky)

Dodatky ke smlouvě (byly-li uzavřeny)

V případě zahrnutí stavebních prací do celkových výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace – soupis stavebních prací s výkazem výměr a položkový rozpočet správně 
rozdělený do odpovídajících kódů výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Fotodokumentace (ideálně do jednoho souboru s popisem „o co jde“ – titulek pod 
fotkou)



PO REALIZACI PROJEKTU

po proplacení dotace se každoročně (po dobu lhůty vázanosti projektu na účel, tj. 5 
let) Monitorovací zpráva

odevzdává tedy po dobu 5ti let po proplacení vždy k 31.7. přes PF

Uchovávat veškeré doklady min. 10 let od proplacení dotace



PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ LÉTO! 


